
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 82/2022
Processo nº : 3835/2022
Objeto : Registro de Preços de cones de sinalização e tela de proteção.

Às 09:00:16 horas do dia 18
 de Outubro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina
Machnosck Martins e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Andressa Catherine Assunção do Ouro e Juliana
Cristina da Silva Pires, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico - Registro de Preços em epígrafe,
relativo à oferta de compra - OC: 853600801002022OC00068. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em
atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : CONE DE SINALIZACAO COM NORMA TECNICA, CONFECCIONADO EM PVC EXTRA
FLEXIVEL(DOBRAVEL SEM PREJUIZO DO FORMATO), NA COR LARANJA, PROTECAO CONTRA RAIOS UVS, COM ALTURA
ENTRE 70 E 76CM,CONFORME NBR 15071, MASSA DO CONE DEVERA TER ENTRE 3KG E 4KG, TOPO COM ABERTURA DE 3 A
4CM DE DIAMENTRO PARA ENCAIXE DE SINALIZADOR, BASE DE APOIO DO TIPO QUADRADA PLANA, MEDINDO 40CM COM
VARIAçãO MAXIMA PERMITIDA DE + OU - 2CM, SUSTENTACAO ATRAVES DE 8 SAPATAS SENDO 4 NOS CANTOS A 4
DISTRIBUIDAS PROPORCIONALMENTE, O CONE DEVERA RECEBER APLICACAO DE 2 FAIXAS REFLETIVAS AUTO-ADESIVAS
BRANCA APLICADAS EM LOCAL REBAIXADO, COM REFLETIVIDADE MINIMA 500 CANDELAS/LUX/M2 (METODO ASTM E 810)
ANGULOS DE 0,2 GRAUS -0,4 GRAUS, CONSTITUIDO POR LENTES MICROESFERICAS(NBR 14644 ABNT), CADA COLAR
DEVERA MEDIR 10CM DE LARGURA, CONE CONFECCIONADO EM PECA UNICA SEM EMENDAS APARENTE, NO CONE DEVERA
APARECER NA PARTE INFERIOR O NOME DO FABRICANTE,MODELO DO CONE E DATA DA FABRICACAO, GARANTIA CONTRA
DEFEITOS DE FABRICACAO DE 12 MESES, O CONE DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 15071 DA ABNT
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 24 / UNIDADE

Municipio : PIRASSUNUNGA

Menor Valor : 198,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 35761275000122 - TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

Propostas Entregues : 5

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 5

Propostas Classificadas : 4

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

Serrana Viaria
Comercio Eireli

1 CN SINAL /
CONFORME
EDITAL

224,5200 17/10/2022 00:00 Classificada classifico o item



Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

TATICO
EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA
LTDA

2 ROCCO 360,0000 17/10/2022 00:00 Classificada classifico o item

V. A. IMPORTE
LTDA 3 KTELI REF.

NBR15071 450,0000 18/10/2022 00:00 Classificada classifico o item

SANFLEX
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

4 CONFORME
EDITAL 4.000,0000 17/10/2022 00:00 Desclassificada

Empresa deixou de

informar a marca em

sua proposta,

contrariando o item 3.5

do Edital.

TITTANIUM
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
E SERVIÇOS
LTDA

5 KTELI/CONFORME
EDITAL 5.000,0000 18/10/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

TITTANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA 220,0000 18/10/2022 09:13:41 Válido e confirmado

TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 218,0000 18/10/2022 09:23:36 Válido e confirmado

TITTANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA 200,0000 18/10/2022 09:25:19 Válido e confirmado

TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 198,0000 18/10/2022 09:25:41 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

TATICO EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA LTDA Lances 198,0000 18/10/2022

09:31 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial.



Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

TATICO EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA LTDA

18/10/2022
10:12 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.

ITEM 2

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Descrição : TELA DE PROTECAO, EM FIBRA SINTÉTICA POLIAMIDA (NYLON), MALHA 2 MM2, EM FIO DE
1 MM, NA COR VERDE, PARA UTILIZAÇÃO COMO TELA MOSQUETEIRO
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 200 / METRO

Municipio : PIRASSUNUNGA

Menor Valor : 2,1000

CNPJ/CPF - Vencedor : 26420698000198 - COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Propostas Entregues : 5

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 5

Propostas Classificadas : 4

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

COMSERMAS
COMERCIO DE
MATERIAIS DE
CONSTRUCAO
LTDA

1 IPI360 3,3700 14/10/2022 00:00 Classificada classifico o item

TELAS REAL
COMERCIO E
PRESTACAO DE
SERVICOS EIRELI

2 Telas Real 18,0000 13/10/2022 00:00 Classificada classifico o item

V. A. IMPORTE
LTDA 3

LAUHMAM REF.
TELA
MOSQUETEIRO
VD

35,0000 18/10/2022 00:00 Classificada classifico o item

SANFLEX
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

4 CONFORME
EDITAL 200,0000 17/10/2022 00:00 Desclassificada

Empresa deixou de

informar a marca em sua

proposta, contrariando o

item 3.5 do Edital.

TITTANIUM
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS LTDA

5 KTELI 5.000,0000 18/10/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

TITTANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
E SERVIÇOS LTDA

3,3000 18/10/2022
09:13:42

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou
valor superior a outro já registrado

TITTANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
E SERVIÇOS LTDA 3,0000 18/10/2022

09:13:53 Válido e confirmado

COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA 2,7000 18/10/2022

09:15:12 Válido e confirmado

TITTANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
E SERVIÇOS LTDA 2,5000 18/10/2022

09:25:19
Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou
valor superior a outro já registrado

TITTANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
E SERVIÇOS LTDA 2,4000 18/10/2022

09:25:26 Válido e confirmado

COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA 2,1000 18/10/2022

09:25:41 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA Lances 2,1000 18/10/2022

09:31 Aceitável
Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

COMSERMAS COMERCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

18/10/2022
10:13 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-

se de acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0784 EPP 04.605.359/0001-43 TELAS REAL COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI

FOR0116 ME 15.304.789/0001-41 SANFLEX COMERCIO E SERVICOS LTDA

FOR0597 EPP 26.420.698/0001-98 COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA



Chat

FOR0858 ME 35.761.275/0001-22 TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

FOR0301 ME 41.418.315/0001-30 V. A. IMPORTE LTDA

FOR0343 ME 41.976.238/0001-34 Serrana Viaria Comercio Eireli

FOR0642 ME 42.279.151/0001-70 TITTANIUM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 18/10/2022

09:00:17

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! 18/10/2022
09:00:23

Pregoeiro TODOS

Alerto aos licitantes, que conforme item 1.2 do Edital “FOI ADOTADO O ITEM BEC MAIS
SEMELHANTE AO DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA. HAVENDO DIVERGÊNCIA
ENTRE A DESCRIÇÃO DO OBJETO EXISTENTE NESTE EDITAL E A UTILIZADA PELO
SISTEMA BEC, DEVE PREVALECER O ESTABELECIDO NO EDITAL E SEUS ANEXOS.”

18/10/2022
09:02:13

Pregoeiro TODOS Solicito que aguardem a análise das propostas e fiquem atentos às mensagens via chat, para
agilidade e bom andamento da sessão.

18/10/2022
09:02:59

Pregoeiro TODOS FOR0116 será desclassificado, pois deixou de informar a marca em sua proposta, contrariando
o item 3.5 do Edital.

18/10/2022
09:05:19

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 18/10/2022

09:11:30

Pregoeiro TODOS Iniciaremos a etapa de lances. 18/10/2022
09:12:03

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para os itens 1 e 2 18/10/2022
09:12:21

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/10/2022

09:25:19

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/10/2022

09:25:26

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/10/2022

09:25:41

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 18/10/2022

09:25:41

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 18/10/2022 - 09:28:41 18/10/2022

09:29:03

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:2 - 18/10/2022 - 09:28:41 18/10/2022

09:29:03

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 18/10/2022

09:29:03

Sistema TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 18/10/2022



BEC/SP 09:29:03

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
CONE DE SINALIZACAO,EM PVC EXTRA-FLEXIVEL,COR LARANJA,NBR 15071
Menor lance: R$ 198,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

18/10/2022
09:30:03

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 002:
TELA DE PROTECAO EM NYLON, MALHA 2MM2, FIO 1MM, COR VERDE, MOSQUETEIRO
Menor lance: R$ 2,1000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

18/10/2022
09:30:03

Pregoeiro TODOS Solicito que as empresas vencedoras melhorem suas ofertas! 18/10/2022
09:30:09

FOR0858 Pregoeiro Estamos na melhor oferta. 18/10/2022
09:30:27

Pregoeiro TODOS Solicito manifestação em até 05 (cinco) minutos. 18/10/2022
09:30:35

FOR0597 Pregoeiro bom dia Sra Pregoeira, já estamos no nosso limite de preço 18/10/2022
09:31:00

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 18/10/2022

09:31:34

Pregoeiro FOR0858 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 198,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial.

18/10/2022
09:31:49

Pregoeiro FOR0597 (VALOR ACEITO - ITEM 2) R$ 2,1000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial.

18/10/2022
09:31:59

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

18/10/2022
09:32:18

Pregoeiro TODOS Solicito que as empresas vencedoras encaminhem os documentos descritos no item 4 do
Edital, bem como a proposta readequada, conforme solicitado no item 5.9 alínea “a”.

18/10/2022
09:33:18

Pregoeiro TODOS As providências acima deverão ser realizadas em até 30 (trinta) minutos, prorrogável mediante
solicitação.

18/10/2022
09:34:32

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAI" enviou o arquivo "FOR0597_3.pdf". 18/10/2022
09:36:44

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAI" enviou o arquivo "FOR0597_4.pdf". 18/10/2022
09:36:57

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAI" enviou o arquivo "FOR0597_5.pdf". 18/10/2022
09:37:57

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAI" enviou o arquivo "FOR0597_6.pdf". 18/10/2022
09:38:10

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAI" enviou o arquivo "FOR0597_7.pdf". 18/10/2022

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFffLygDNo74R0mJYmtEbVt6eyMma9yKjS%2fRHcS7t5h4T9mnBW76ADEg4quHtbAmtg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFffLygDNo74R0mJYmtEbVt6eyMma9yKjS%2fRHcS7t5h4UbH2Dv8V2GYE7yOhZrOeuw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFffLygDNo74R0mJYmtEbVt6eyMma9yKjS%2fRHcS7t5h4ARNQdk7wwRaN3VdIkD4AJw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFffLygDNo74R0mJYmtEbVt6eyMma9yKjS%2fRHcS7t5h4yVr21Gstly3bEmunQZYQfg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFffLygDNo74R0mJYmtEbVt6eyMma9yKjS%2fRHcS7t5h4atkKHxQsonqAWHaUCCR%2bPw%3d%3d


09:38:20

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAI" enviou o arquivo "FOR0597_8.pdf". 18/10/2022
09:38:31

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAI" enviou o arquivo "FOR0597_9.pdf". 18/10/2022
09:38:42

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAI" enviou o arquivo
"FOR0597_10.pdf".

18/10/2022
09:38:53

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAI" enviou o arquivo
"FOR0597_11.pdf".

18/10/2022
09:39:04

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAI" enviou o arquivo
"FOR0597_12.pdf".

18/10/2022
09:39:20

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAI" enviou o arquivo
"FOR0597_13.pdf".

18/10/2022
09:39:33

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAI" enviou o arquivo
"FOR0597_14.pdf".

18/10/2022
09:39:45

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAI" enviou o arquivo
"FOR0597_15.pdf".

18/10/2022
09:39:56

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAI" enviou o arquivo
"FOR0597_16.pdf".

18/10/2022
09:42:21

Pregoeiro FOR0597 FOR0597, solicito o envio do comprovante CNPJ. 18/10/2022
09:51:08

FOR0597 Pregoeiro O Fornecedor "COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAI" enviou o arquivo
"FOR0597_17.pdf".

18/10/2022
09:54:39

FOR0858 Pregoeiro O Fornecedor "TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURAN" enviou o arquivo
"FOR0858_18.pdf".

18/10/2022
10:00:54

FOR0858 Pregoeiro O Fornecedor "TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURAN" enviou o arquivo
"FOR0858_19.pdf".

18/10/2022
10:01:01

FOR0858 Pregoeiro O Fornecedor "TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURAN" enviou o arquivo
"FOR0858_20.pdf".

18/10/2022
10:01:06

FOR0858 Pregoeiro O Fornecedor "TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURAN" enviou o arquivo
"FOR0858_21.pdf".

18/10/2022
10:01:14

FOR0858 Pregoeiro O Fornecedor "TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURAN" enviou o arquivo
"FOR0858_22.pdf".

18/10/2022
10:01:22

FOR0858 Pregoeiro O Fornecedor "TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURAN" enviou o arquivo
"FOR0858_23.pdf".

18/10/2022
10:01:30

FOR0858 Pregoeiro O Fornecedor "TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURAN" enviou o arquivo
"FOR0858_24.pdf".

18/10/2022
10:01:36

FOR0858 Pregoeiro O Fornecedor "TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURAN" enviou o arquivo
"FOR0858_25.pdf".

18/10/2022
10:01:41

FOR0858 Pregoeiro O Fornecedor "TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURAN" enviou o arquivo
"FOR0858_26.pdf".

18/10/2022
10:01:50

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFffLygDNo74R0mJYmtEbVt6eyMma9yKjS%2fRHcS7t5h4wa0DswBsKh5Vn%2fMHJfwWpw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFffLygDNo74R0mJYmtEbVt6eyMma9yKjS%2fRHcS7t5h407n31mbqjKw4XXjDWQkpEA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFffLygDNo74R0mJYmtEbVt6eyMma9yKjS%2fRHcS7t5h4CSqOWy26%2fwB1weL8JL7fJw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFffLygDNo74R0mJYmtEbVt6eyMma9yKjS%2fRHcS7t5h4dlh5D92XlRuD4LwUXdr5%2fQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFffLygDNo74R0mJYmtEbVt6eyMma9yKjS%2fRHcS7t5h4Mf5MrsbuJ7OR7hN0k5XiUQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFffLygDNo74R0mJYmtEbVt6eyMma9yKjS%2fRHcS7t5h434%2bm4jtzaEuMif54L%2fOc8w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFffLygDNo74R0mJYmtEbVt6eyMma9yKjS%2fRHcS7t5h47TsSAlxKrA8H5qJiCt9OOQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFffLygDNo74R0mJYmtEbVt6eyMma9yKjS%2fRHcS7t5h4dsAYcFg2zxKk5LzDvwvbBg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFffLygDNo74R0mJYmtEbVt6eyMma9yKjS%2fRHcS7t5h4PAQzuBruHo4JY8ERDKX8wQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFffLygDNo74R0mJYmtEbVt6eyMma9yKjS%2fRHcS7t5h4zXLbv2pynU9XH5GtADQhTQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFffLygDNo74R0mJYmtEbVt6eyMma9yKjS%2fRHcS7t5h4gpa3RttHoOO8HdmhC3XFrw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFffLygDNo74R0mJYmtEbVt6eyMma9yKjS%2fRHcS7t5h4CfVHIi4A8hYg94QHYp40xA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFffLygDNo74R0mJYmtEbVt6eyMma9yKjS%2fRHcS7t5h4y8XHx%2bNh1OqTRWzDNApBtw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFffLygDNo74R0mJYmtEbVt6eyMma9yKjS%2fRHcS7t5h4rxd8OAzymdtc7wm0VjJMDg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFffLygDNo74R0mJYmtEbVt6eyMma9yKjS%2fRHcS7t5h45zFjYcpSuSqop%2fgFvNVbdw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFffLygDNo74R0mJYmtEbVt6eyMma9yKjS%2fRHcS7t5h4S3fX2km5kkM1c8XVYk6kWQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFffLygDNo74R0mJYmtEbVt6eyMma9yKjS%2fRHcS7t5h4i2XskZGKhEkCVhkE2LEVOg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFffLygDNo74R0mJYmtEbVt6eyMma9yKjS%2fRHcS7t5h4dPZmDCMc728Hl67Ccmgltw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFffLygDNo74R0mJYmtEbVt6eyMma9yKjS%2fRHcS7t5h4Bmh7OglL3XRm2RdIf7webg%3d%3d


FOR0858 Pregoeiro O Fornecedor "TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURAN" enviou o arquivo
"FOR0858_27.pdf".

18/10/2022
10:01:58

FOR0858 Pregoeiro O Fornecedor "TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURAN" enviou o arquivo
"FOR0858_28.pdf".

18/10/2022
10:02:07

FOR0858 Pregoeiro O Fornecedor "TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURAN" enviou o arquivo
"FOR0858_29.pdf".

18/10/2022
10:02:14

FOR0858 Pregoeiro O Fornecedor "TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURAN" enviou o arquivo
"FOR0858_30.pdf".

18/10/2022
10:02:21

FOR0858 Pregoeiro O Fornecedor "TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURAN" enviou o arquivo
"FOR0858_31.pdf".

18/10/2022
10:02:33

FOR0858 Pregoeiro O Fornecedor "TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURAN" enviou o arquivo
"FOR0858_32.pdf".

18/10/2022
10:02:47

FOR0858 Pregoeiro O Fornecedor "TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURAN" enviou o arquivo
"FOR0858_33.pdf".

18/10/2022
10:03:01

FOR0858 Pregoeiro O Fornecedor "TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURAN" enviou o arquivo
"FOR0858_34.pdf".

18/10/2022
10:03:05

FOR0858 Pregoeiro Documentos enviados, caso falte algo por favor informa que providenciaremos o mais breve
possível....

18/10/2022
10:06:42

Pregoeiro TODOS
O Licitante TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as
exigências contidas no edital.

18/10/2022
10:12:47

Pregoeiro TODOS

O Licitante COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA foi
habilitado para o Item 2.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as
exigências contidas no edital.

18/10/2022
10:13:21

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de Adesão iniciada. 18/10/2022

10:13:27

Pregoeiro TODOS Como não há previsão editalícia, a fase de adesão será encerrada. 18/10/2022
10:14:00

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 18/10/2022

10:14:02

Pregoeiro TODOS Caso algum licitante tenha intenção em recorrer, a partir deste momento, será concedido o
prazo de 10 (dez) minutos para manifestação através da aba "Recursos". 

18/10/2022
10:14:20

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 18/10/2022

10:27:11

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Elaboração da Ata 18/10/2022

10:27:11

Pregoeiro TODOS

Para fins de atendimento do item 5.9 alínea “e” do edital, as empresas vencedoras deverão
encaminhar os originais ou cópias autenticadas dos documentos de habilitação, bem como a
proposta readequada em até 03 (três) dias úteis para a Seção de Licitação, situada a Rua
Galício Del Nero, 51 - Centro - CEP 13.631-904. 
TODAS as empresas vencedoras DEVERÃO encaminhar os documentos físicos.

18/10/2022
10:28:08

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 18/10/2022

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFffLygDNo74R0mJYmtEbVt6eyMma9yKjS%2fRHcS7t5h46w1o6XBsdqplPr7tbccm0Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFffLygDNo74R0mJYmtEbVt6eyMma9yKjS%2fRHcS7t5h4dsCCXqqhAB%2f8RiGkw4U6lg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFffLygDNo74R0mJYmtEbVt6eyMma9yKjS%2fRHcS7t5h4BiGzgJPuLXHDR8nwgmHmlQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFffLygDNo74R0mJYmtEbVt6eyMma9yKjS%2fRHcS7t5h419rNyAoSk%2bJhx4QTUi7VOA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFffLygDNo74R0mJYmtEbVt6eyMma9yKjS%2fRHcS7t5h4yY7FigRGpar2cK2G87LoNA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFffLygDNo74R0mJYmtEbVt6eyMma9yKjS%2fRHcS7t5h4DBtyIkkK5edScY%2foTsULEg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFffLygDNo74R0mJYmtEbVt6eyMma9yKjS%2fRHcS7t5h4mYYsorgcavaUFipTKj0tew%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfFffLygDNo74R0mJYmtEbVt6eyMma9yKjS%2fRHcS7t5h4qi%2bECCBKTMFdYUg9jqY1MA%3d%3d


10:28:23

Encerramento realizado por Rafaela Cristina Machnosck Martins

Considerações finais Agradecemos a participação de todos!

Data 18/10/2022 às 10:28:20


